
 diário oficial Nº 34.669  139 Sexta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 011/2021-SEMTRAS
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço 
de recarga de cartucho de toner com fornecimento dos componentes, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social. Publicação do Edital: 13/08/2021 no endereço eletrônico: www.
portaldecompraspublicas.com.br E www.santarem.pa.gov.br. Abertura das 
propostas: 25/08/2021 às 9h30min.
Cláudia Regina Queiroz Reis
Pregoeira da SEMTRAS
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 012/2021-SEMTRAS
Objeto: Aquisição de Material Didático visando atender a Secretaria Muni-
cipal de Trabalho e Assistência Social. Publicação do Edital: 13/08/2021 no 
endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br E www.santa-
rem.pa.gov.br. Abertura das propostas: 26/08/2021 às 9h30min.
Cláudia Regina Queiroz Reis
Pregoeira da SEMTRAS

Protocolo: 691850
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE
URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS

PORTARIA Nº 029/2021/SEMURB
O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Município de 
Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribui-
ções legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e 
alterações posteriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fiscal de 
contrato de empresa para aquisição de dois computadores e uma impres-
sora multifuncional a laser, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Urbanismo. o Sr. Waldano dos Santos Rodrigues, Decreto nº 
097/2021, lotado nesta Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Pú-
blicos - SEMURB. ART. 2° Na ausência do fiscal, fica designado como fiscal 
substituto o Sr. João Lucas Passos Nascimento, Decreto 665/2021, lotado 
nesta Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. 
ART. 3º Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada 
as demais disposições em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-
SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. Santarém, 11 de agosto de 2021-Jean Murilo 
Machado Marques - Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 691853

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20210260 - PREGÃO Nº PP050/2020 - SRP - Contra-
tante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
TALISMÃ LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E MAQUINAS, 
E OUTROS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SEMOB. 
Vigência: 15/07/2021 a 31/12/2021 - Valor Global: R$ 6.222.060,10 (seis 
milhões, duzentos e vinte e dois mil, sessenta reais e dez centavos) - Data 
da Assinatura: 15/07/2021.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 691858

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ 
PORFIRIO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Extrato de Ata de Registro de Preços, PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 023/2021; OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Con-
tratação de empresa para prestação de serviços de Transporte Escolar com 
Condutores Habilitados, para o transporte de alunos da Rede Pública Mu-
nicipal do município de Senador José Porfírio/PA, celebrado entre o Fundo 
Municipal de Educação e a empresa: SAMPAIO TRANSPORTE E CONSTRU-
ÇÕES EIRELI, com valor total de R$ 4.615.237,44; VALIDADE: 12 meses. 
Os itens, quantidade e valor se encontram nos sites http://joseporfirio.
pa.gov.br/ e http://www.tcm.pa.gov.br/ no Mural de Licitação.
ASSINATURA: 10/08/2021.

Extrato de Ata de Registro de Preços, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
024/2021; OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contrata-
ção de empresa para prestação de serviços de Transporte Escolar com Con-
dutores Habilitados, para o transporte de alunos da Rede Pública Estadual 
do município de Senador José Porfírio/PA, celebrado entre o Fundo Muni-

cipal de Educação e a empresa: SAMPAIO TRANSPORTE E CONSTRUÇÕES 
EIRELI, com valor total de R$ 1.495.992,96; VALIDADE: 12 meses. Os 
itens, quantidade e valor se encontram nos sites http://joseporfirio.pa.gov.
br/ e http://www.tcm.pa.gov.br/ no Mural de Licitação.
ASSINATURA: 10/08/2021.
Samiriam Santana Bitencourt
Secretaria Municipal

Protocolo: 691862

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2020-00037; Contrato nº 20219121; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; CONTRATADA RO-
DRIGUES LOBO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI; VALOR TOTAL: R$ 
709.295,00 (Setecentos e Nove Mil Duzentos e Noventa e Cinco Reais); 
Contrato nº 20219122; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO; CONTRATADA RODRIGUES LOBO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 
EIRELI; VALOR TOTAL: R$ 157.835,00 (Cento e Cinquenta e Sete Mil Oi-
tocentos e Trinta e Cinco Reais); OBJETO: Aquisição de combustível para 
atender a demanda do Fundo Municipal de Educação e Prefeitura Municipal 
de Uruará. VIGÊNCIA: 10/08/2021 á 31/12/2021.

Protocolo: 691865
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

TERMO DE SUSPENSÃO DO CERTAME
O Município de Vigia de Nazaré, torna público nos termos da Lei Federal 
nº 10.520/02 C/C Lei Federal nº 8.666/93, que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2021-012-SRP-PP-PMVN, cujo objeto é a Contratação de empresa espe-
cializada para futura e eventual aquisição de equipamentos de refrigeração 
para atender as Secretarias e Fundos Municipais de Vigia de Nazaré/PA, 
está SUSPENSO, considerando medida cautelar, emitida pela 6ª Controla-
doria do TCM-PA, determinando, cautelarmente a suspensão. Informo que 
será divulgada nova data para realização do certame respeitando todos os 
prazos legais de publicações, conforme legislação pertinente. Informações 
pelo E-mail: licitacaovigia@gmail.com. Vigia de Nazaré, 10 de agosto de 
2021. Paulo Henrique do N. Pinheiro, Pregoeiro Municipal

Protocolo: 691868
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-062-PMVX

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210413 do PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP 9/2021-062-PMVX, para a contratação de empresa com o 
objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços para o fornecimento 
de material de comunicação visual, para contratações futuras, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I). EMPRESA E 
VALOR REGISTRADO: PARTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ: 34.887.935/0001-53 - 
BIDU DA AMAZÔNIA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 05.908.489/0001-18, valor 
registrado R$: 3.342.162,60, para os ITENS: 01 ao 57; VALIDADE DA ATA 
é de 12 (doze) meses a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210413 vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-062-PMVX poderá ser acessada na integra no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.pa.gov.
br; Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 03/08/2021- MÁRCIO VIANA ROCHA 
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 691880

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 007/2021 - INEXIGIBILIDADE 

Nº. 007/2021
PARTES: CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ: 34.887.935/0001-53, 
Contrato Administrativo nº 007/2021; CONTRATADA: ASP AUTOMAÇÃO 
SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA (ASPEC INFORMÁTICA) - CNPJ: 
02.228.268/0001-04; OBJETO:  Prestação de serviços especializados no 
fornecimento de licença de uso de sistema de informática, para gestão 
pública; JUSTIFICATIVA: Acréscimos de serviços para atender as necessi-
dades da Câmara Municipal, conforme Art. 65, Inciso I, alínea “b” e Inciso 
II, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; O valor total do 
aditivo é de R$: 11.550,00; Assinatura do Termo Aditivo: Vitória do Xingu/
PA, 02/06/2021.


